
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Jueves 8 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 596

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
44

2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

442 Anuncio de licitación de: Presidencia del Consejo de Administración de
la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (Port  de  Barcelona).  Objeto:
Electrificación del  Muelle  Prat  (Área Norte).  (OB-GP-P-0675/2011).
RSC: 227/2014.  Expediente:  227/2014.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a)  Organismo:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad

Portuaria  de  Barcelona (Port  de  Barcelona).
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Consejo  de

Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (Port de Barcelona).
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Registro General  del  SAU de la Autoridad Portuaria de
Barcelona (Port  de Barcelona).

2) Domicilio: Edificio Este del WTCB. Muelle de Barcelona, s/n.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08039, España.
4) Teléfono: 932986000.
5) Telefax: 932986001.
6) Correo electrónico: sau@portdebarcelona.cat.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

12:00 horas del 22 de Enero de 2015.
d) Número de expediente: 227/2014.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Electrificación del Muelle Prat (Área Norte). (OB-GP-P-0675/

2011). RSC: 227/2014.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Según se indica en el Pliego de Condiciones y en el Proyecto.
e) Plazo de ejecución/entrega: 6 meses.
f)  Admisión de prórroga:  El  plazo máximo total  de ejecución es de seis (6)

meses. Existe un hito parcial para la actuación 1 de cuatro (4) meses desde
el inicio de las obras, que es condición necesaria para la correcta ejecución
de la obra. Estos plazos no se podrán modificar en la oferta presentada por
los licitadores.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45231400 (Trabajos de construcción de
líneas de conducción eléctrica).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: La oferta económicamente más ventajosa (no sólo

por precio).

4. Valor estimado del contrato: 2.849.420,55 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 2.849.420,55 euros. Importe total: 3.447.798,86 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Jueves 8 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 597

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
44

2

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 85.482,62 euros.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según se

indica en el Pliego de Condiciones.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12:00 horas del 30 de Enero de 2015

(las ofertas podrán ser entregadas en mano en el S.A.U. - Registro de la
Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  o  por  correo,  hasta  la  fecha  y  hora
indicadas  en  la  convocatoria,  según  Pliego  de  Condiciones).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro General  del  SAU de la Autoridad Portuaria de
Barcelona (Port  de Barcelona).

2) Domicilio: Edificio Este del WTCB. Muelle de Barcelona, s/n.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08039, España.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Edificio Este del WTCB, Muelle de Barcelona, s/n (Oficinas de la

Autoridad Portuaria de Barcelona).
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08039, España.
d) Fecha y hora: La apertura de sobres de oferta económica será publicada

oportunamente en el perfil  del contratante.

Barcelona,  30  de  diciembre  de  2014.-  Presidente  del  Consejo  de
Administración.

ID: A140065098-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-01-07T16:24:21+0100




